Муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа  №8»

  ПРИКАЗ

От 13 сентября 2016 г.

№ 106
О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с  порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минорнауки России от 18.11.2013 г. №1252, на основании письма министерства образования  и науки Красноярского края от 15.08.2014 № 75-9945 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Управления образования Администрации города Ачинска №  379 от 13.09. 2016 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап  всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов с 20 сентября  по 18 октября 2016, согласно графику (Приложение № 1).

2. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников руководствоваться Положением о всероссийской олимпиаде школьников.

3. Для осуществления общего проведения школьных олимпиад назначить членами жюри следующих педагогов. (Приложение №2).

4. Назначить ответственным за тиражирование олимпиадных заданий, сбор и обработку протоколов проведения предметных олимпиад учителя информатики Павлова Д.А.

5. Назначить ответственных за техническое сопровождение интернет-олимпиады по информатике Павлова Д.А., Матвееву О.А., учителей информатики и ИКТ.

6. Обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады в соответствии с заявлениями об участии в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
7. Разместить до 16.09.2016 г. на школьном сайте приказ о проведении школьного этапа олимпиады. Ответственным за размещение приказа назначить Качан Л.А., заместителя директора по УВР.

8. Обеспечить публикацию заявлений об участии в школьном этапе олимпиады, а также согласия на обработку данных на школьном сайте в разделе «Работа с одаренными детьми» в виде архивов по параллелям до 19.09.2016 включительно. Ответственным за публикацию заявлений и согласий назначить Павлова Д.А., учителя информатики и ИКТ.

9. Обеспечить присутствие дежурных на время проведения олимпиады. Ответственным за обеспечение присутствия дежурных назначить Качан Л.А., заместителя директора по УВР.

10. Стимулировать работу педагогов, задействованных в проведении школьного этапа олимпиады.

11. Считать победителем участника школьного этапа олимпиады, набравшего от 80% до 100% от общего числа баллов, призером- участника, набравшего от 60% до 79% от общего числа баллов.

12. Награждение и чествование победителей, призеров и педагогов, подготовивших победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, провести не позднее 28.10.2016 года.
13. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Качан Л.А.

Директор МБОУ «Школа № 8»                                                           Г.Н.Кучер

 Приложение №1.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	№ п/п
	Предмет
	Дата и время проведения олимпиады
	Дата предоставления протокола и рейтинга школьного этапа олимпиады оператору центра на электронный адрес
	Дата и время предоставления сводного рейтинга участников школьного этапа олимпиады в УО Кузнецовой Ю.С.

	1.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	20.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
22.09.2016
	24.09.2016, 15:00

	2.
	География
	21.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru

23.09.2016
	27.09.2016, 15:00

	3.
	Биология
	22.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
24.09.2016
	28.09.2016, 15:00

	4.
	Обществознание
	23.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
26.09.2016
	28.09.2016, 15:00

	5.
	Литература
	26.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
28.09.2016
	30.09.2016, 15:00

	6.
	Физика
	27.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
29.09.2016
	03.10.2016, 15:00

	7.
	Математика
	28.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
30.09.2016
	04.10.2016, 15:00

	8.
	Химия
	29.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
01.10.2016
	04.10.2016, 15:00

	9.
	Английский язык

Французский язык

Немецкий язык
	30.09.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
03.10.2016
	05.10.2016, 15:00

	10.
	Право
	03.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
05.10.2016
	07.10.2016, 15:00

	11.
	Русский язык
	04.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
06.10.2016
	10.10.2016, 15:00

	12.
	Информатика 7-8, 9-11 классы (пробный тур)
	05.10.2016, 13:00
	Интернет олимпиада

	13.
	Информатика 5-6 классы

	06.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
08.10.2016
	11.10.2016, 15:00

	14.
	Экономика

Астрономия
	07.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
10.10.2016
	12.10.2016, 15:00

	15.
	Экология
	10.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
12.10.2016
	14.10.2016, 15:00

	16.
	История
	11.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
13.10.2016
	17.10.2016, 15:00

	17.
	Информатика (основной тур)
	12.10.2016, 13:00
	Интернет олимпиада

	18.
	Физическая культура (юноши)
	13.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
15.10.2016
	18.10.2016, 15:00

	19.
	Физическая культура (девушки)
	14.10.2016,

13:30
	achcdt@yandex.ru
17.10.2016
	19.10.2016, 15:00

	21.
	МХК
	17.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
19.10.2016
	21.10.2016, 15:00

	22.
	Технология
	18.10.2016, 13:30
	achcdt@yandex.ru
20.10.2016
	24.10.2016, 15:00

___________________

Рейтинги, направленные позже указанной даты, к рассмотрению не принимаются

Приложение №2.
Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады «Основы безопасности жизнедеятельности»
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Смирнов Дмитрий Юрьевич
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Романенко Елена Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Цельмер Александр Олегович
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  география
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Иванова Людмила Марковна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Яковлева Анна Александровна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Козлова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  биология
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Яковлева Анна Александровна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Козлова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Курпатова Оксана Валерьевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  обществознание
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Кричевцова Наталья Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Дубовицкая Ирина Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Смирнова Нелли Робертовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  литература
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Минаева Галина Александровна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Смирнова Нелли Робертовна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Качан Людмила Анатольевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  физика
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Хадралиева Нина Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Павлов Дмитрий Александрович
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Матвеева Ольга Анатольевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  математика
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Игнатьева Людмила Михайловна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Матвеева Ольга Анатольевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Тангиева Лидия Борисовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  химия
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Козлова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Яковлева Анна Александровна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Курпатова Оксана Валерьевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  английский язык
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Юшина Юлия Михайловна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Устинова Ирина Викторовна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Двухжильная Мария Леонидовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  немецкий язык
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Юшина Юлия Михайловна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Солодовникова Нина Семеновна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Двухжильная Мария Леонидовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  право
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Кричевцова Наталья Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Дубовицкая Ирина Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Игнатьева Людмила Михайловна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  русский язык
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Терентьева Ирина Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Смирнова Нелли Робертовна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Минаева Галина Александровна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  информатика и ИКТ
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Матвеева Ольга Анатольевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Павлов Дмитрий Александрович
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Тангиева Лидия Борисовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  астрономия
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Хадралиева Нина Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Павлов Дмитрий Александрович
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Матвеева Ольга Анатольевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  экономика
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Кричевцова Наталья Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Дубовицкая Ирина Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Таирова Евгения Валерьевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  экология
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Яковлева Анна Александровна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Козлова Татьяна Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Курпатова Оксана Валерьевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  история
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Кричевцова Наталья Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Дубовицкая Ирина Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Смирнова Нелли Робертовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады физическая культура
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Смирнов Дмитрий Юрьевич
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Цельмер Олег Александрович
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Болтая Татьяна Николаевна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады  МХК
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Кричевцова Наталья Васильевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Дубовицкая Ирина Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Торопова Светлана Викторовна
	МБОУ «Школа №8»

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Предмет олимпиады технология
	№ п/п
	Фамилия имя отчество члена жюри
	школа

	1
	Торопова Светлана Юрьевна
	МБОУ «Школа №8»

	2
	Васькевич Александр Олегович
	МБОУ «Школа №8»

	3
	Павлов Дмитрий Александрович
	МБОУ «Школа №8»